

RŚ.604.37.2023

STAROSTWO POWIATOWE w Płońsku	
KANCELARIA OGÓLNA	
DATA WPŁYWU	2023 -04- 11
Nr rejestru	3200/2023
podpis	<i>[Signature]</i>
	ilość zał.

op. 11.04.2023r.
Płońsk, dnia 11.04.2023r

*A.K. (Bilno Reolb)
11.04.2023r.*

Szanowny Pan

Dariusz Żelasko

Przewodniczący Rady Powiatu

W załączeniu przekazuję sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Płońskiego za 2022 r oraz ocenę działalności Społecznej Straży Rybackiej.

Zał. 2

Otrzymuje:

1. Adresat
2. a/a

Z up. STAROSTY
Zbigniew Leszczyński
Kierownik
Referatu Rolnictwa, Leśnictwa
i Ochrony Środowiska

Informację sporządził:
Zbigniew Leszczyński



SPRAWOZDANIE

Z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Płońskiego.
Za okres od dnia 01-01-2022 do dnia 31-12-2022

Terenem działania Straży są powierzchniowe wody śródlądowe Powiatu Płońskiego.

Wyniki uzyskane Strażników przedstawiają się następująco:

Samodzielne działania Społecznej Straży Rybackiej.

Przeprowadzone akcje kontrolne.

Grupa Terenowa z Płońska przeprowadziła 13 akcji kontrolnych.

W tym z Państwową Strażą Rybacką przeprowadzono 24 patrole.

Dzięki wspólnym akcjom z P.S.R. z Ciechanowa jest poprawa nad wodami względem czystości.

Grupa Terenowa z Płońska skontrolowała 198 wędkarzy i pouczyła 16-tu wędkarzy za nie przestrzeganie amatorskiego połowu ryb Grupa terenowa z Płońska nałożyła 16 mandatów karnych Z Państwową Strażą Rybacką z Ciechanowa. Posterunek Ciechanów.

Grupa Terenowa z Nowego Miasta poinformowano mnie o dwóch kontrolach przeprowadzonych Przez Grupę Terenową z Nowego Miasta nałożono jeden mandat karny przez Policję z Płońska.

WSPÓŁPRACA Z INNYMI JEDNOSTKAMI.

Współpraca tylko z P.S.R z Ciechanowa posterunek (CIECHANÓW).

Dzięki współpracy z P.S.R jest poprawa nad wodami względem czystości.

Chciałbym żeby tak dalej układała się współpraca z P.S.R z Ciechanowa.

W obecnej chwili jest 17 -tu Strażników Społecznej Straży Rybackiej.

Grupa terenowa z Płońska 12-tu Strażników.

Grupa terenowa Nowe Miasto 5-ciu Strażników.

Komendant Powiatowy
Społecznej Straży Rybackiej w Płońsku

Andrzej Najechański

Ocena działalności Społecznej Straży Rybackiej

Społeczna Straż Rybacka (SSR) jest tworzona w poszczególnych powiatach, na podstawie art. 24 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym /Dz. U. z 2022 r. poz. 883/. Ustawowym zadaniem SSR jest współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką w zakresie zapobiegania i zwalczania nielegalnego połowu ryb, raków i minogów w powierzchniowych wodach śródlądowych oraz zwalczanie obrotu nielegalnie pozyskanymi rybami, rakami i minogami – na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie zakresu i warunków współpracy Państwowej Straży Rybackiej ze Społeczną Strażą Rybacką /Dz. U. Nr 5, poz. 55/. Uprawnienia i obowiązki strażników społecznych określają przepisy ustawy o rybactwie śródlądowym /art.25/. Szczegółową organizację i sposób działania SSR określają regulaminy, uchwalone przez rady powiatu – w oparciu o ramowy regulamin, zawarty w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 17 maja 1999r. w sprawie zasad sprawowania nadzoru specjalistycznego nad Społeczną Strażą Rybacką oraz regulaminu tejże straży /Dz. U. Nr 49, poz. 489/. Nadzór, obejmujący legalność i skuteczność działań Społecznej Straży Rybackiej, sprawują wojewodowie poprzez komendantów wojewódzkich Państwowej Straży Rybackiej. Komendanci SSR składają kwartalne sprawozdania z działalności straży – wojewodzie oraz doraźne informacje – komendantowi wojewódzkiemu PSR, na jego żądanie.

Rada Powiatu Płońskiego, uchwałą Nr VII/53/99 z dnia 7 lipca 1999 r. wyraziła zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej, przez Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Ciechanowie. Zgodnie z Regulaminem Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Płońskiego, stanowiącym załącznik do ww. Uchwały Rady Powiatu, Komendant Powiatowy SSR ustala plany kontroli i ocenia prawidłowość wykonania zleconych strażnikom zadań. Sporządza również okresowe sprawozdania z działalności podległej mu straży, które przedkłada Wojewodzie Mazowieckiemu, Staroście Płońskiemu.

W chwili obecnej, w ramach Społecznej Straży Rybackiej powiatu płońskiego działają dwie grupy terenowe / Płońsk i Nowe Miasto/ liczące w sumie 17 strażników.

5 strażników w Nowym Mieście, 12 w Płońsku.

Na wniosek Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Ciechanowie, na stanowisko Komendanta Powiatowego Społecznej Straży Rybackiej w Powiecie Płońskim z dniem 08.02.2013 r. powołany został Pan Andrzej Najechalski.

Powołując się na opinię Państwowej Straży Rybackiej, pod względem legalności i skuteczności działań, a także porównując osiągnięte przez Społeczną Straż Rybacką wyniki, z wynikami straży z innych powiatów należy podkreślić, że Społeczna Straż Rybacka powiatu płońskiego wyróżnia się nie tylko ilością prowadzonych kontroli, ale także zakresem tematycznym podejmowanych działań. Strażnicy nie ograniczają się jedynie do sprawdzania uprawnień osób dokonujących połowu ryb. Kontrolują również legalność pochodzenia, jak i prawo do wprowadzania do obrotu ryb i rybackich narzędzi połowowych. Reagują również na wszelkie naruszenia przepisów o ochronie środowiska. Skuteczność strażników wzrasta poprzez podejmowanie wspólnych działań z funkcjonariuszami policji i strażnikami Państwowej Straży Rybackiej. Dzięki udziałowi w patrolach osób uprawnionych do czynności, do których społeczni strażnicy upoważnieni nie są (np. legitymowanie, nakładanie grzywien w drodze mandatu karnego, doprowadzanie do Policji, kontrola środków transportu, przeszukiwanie osób i pomieszczeń i wiele innych czynności) postępowanie wynikające z ujawnienia wykroczenia, najczęściej kończy się w miejscu i czasie popełnienia tego wykroczenia. Jest to ważne ze względu na szybkość skuteczność egzekwowania prawa. Społeczna Straż Rybacka Powiatu Płońskiego na bieżąco współpracuje z Posterunkiem Terenowym w Ciechanowie Państwowej Straży Rybackiej w Warszawie, oraz z Komendą Powiatową Policji w Płońsku, w zależności od potrzeb również z Rewirami Dzielnicowymi w Sochocinie i Czerwińsku nad Wisłą. Jej działalność z pewnością nie wyeliminuje całkowicie zjawiska nielegalnego połowu ryb, ale bezwzględnie ma wpływ na ograniczenie zasięgu i ilości niepraworządnych zachowań osób poławiających, transportujących, przetwarzających i wprowadzających do obrotu ryby, jak również osób sprzedających rybackie narzędzia połowowe.

Społeczna Straż Rybacka powiatu płońskiego działa skutecznie w powyższym zakresie, czego dowodem są choćby notatki służbowe z podejmowanych interwencji.

Potwierdzeniem aktywnej działalności Społecznej Straży Rybackiej, jest sprawozdanie załączone do niniejszej informacji sporządzone przez Komendanta Społecznej Straży Rybackiej.

Sporządziła:
Iwona Synchronadzka

Z up. STAROSTY
Zbigniew Leszczyński
Kierownik
Referatu Rolnictwa, Leśnictwa
i Ochrony Środowiska